

**CONTRATO Nº 0302060005**

O(A) **FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPIRANGA**, neste ato denominado **CONTRATANTE**, com sede na AVENIDA 14 DE JULHO, 12, Itupiranga - PA, CEP 68580-000, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº **11.851.575/0001-34**, representado pelo(a) Sr.(a) **GILCELEIA CHAVES CASTRO CARVALHO**, portador do **CPF nº 994.755.613-15**, residente e domiciliado(a) sito à RUA ANTONIO COELHO, 428 KIT A, 0, Itupiranga - PA, CEP 68580-000 e, de outro lado **LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI, CNPJ/MF 30.021.100/0001-65**, com sede sito a doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, neste ato representada pelo(a) Sr.(a) **ADIGAL REIS CORREIA**, residente e domiciliado(a) sito a AVENIDA CASTELO BRANCO, 1782, MARABA - PA, CEP 68501-700, regularmente inscrito(a) na Receita Federal do Brasil sob o CPF nº 689.635.132-20, têm entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, do qual são partes integrantes o Edital de licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL nº PP/2020.007-FMS e a proposta apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-se CONTRATANTE e CONTRATADA às normas disciplinares da Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas que se seguem:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

1. O presente Contrato tem como objeto **AQUISICAO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA O SUPRIMENTO E MANUTENCAO DOS ORGAOS QUE COMPOE A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA.**

Item	Descrição	Marca	UM	Quantidade	Val. Uni.	Val. Tot.
1	ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL MOD. ET-3201.	foxlux	UNIDADE	3,00	62,9000	188,70
2	ARRUELA 3/16 PARAFUSO 7 E 8 ROSCA SOBERBA	belenus	UNIDADE	30,00	0,7800	23,40
3	ARRUELA 5/16 PARAFUSO 12 ROSCA SOBERBA	fix	UNIDADE	30,00	0,8000	24,00
4	BOMBA CENTRIFUGA DE 1/2 HP BIVOLT CP 80	famac	UNIDADE	3,00	190,0000	570,00
5	CABO COBRE FLEXIVEL 3X2,5MM	lamesa	METRO	200,00	4,5500	910,00
6	CABO COBRE FLEXIVEL DE 6MM ISOLAMENTO PVC BWF 750VOLTS CLASSE 4 PRODUTO COM CERTIFICADO DE INMETRO NAS CORES PRETO E VERMELHO	lamesa	METRO	200,00	2,8000	560,00
7	CAIXA PADRAO BIFASICO PADRAO CELPA	taf	UNIDADE	5,00	107,0000	535,00
8	CONECTOR PARA ATERRAMENTO 1/2	e.v haste	UNIDADE	10,00	3,6000	36,00
9	DISJUNTOR BIPOLAR 30 AMPERES	soprano	UNIDADE	20,00	23,2000	464,00
10	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMPERES	soprano	UNIDADE	20,00	26,5000	530,00
11	DISJUNTOR BIPOLAR 45 AMPERES	soprano	UNIDADE	20,00	26,4000	528,00
12	DISJUNTOR BIPOLAR DE 125 AMPERES DISJUNTOR COM CONECTOR EMBUTIDO.	soprano	UNIDADE	20,00	120,0000	2.400,00
13	DISJUNTOR BIPOLAR DE 60 A	soprano	UNIDADE	10,00	29,0000	290,00
14	DISJUNTOR TRIPOLAR 100AMP	soprano	UNIDADE	10,00	127,9000	1.279,00
15	DISJUNTOR TRIPOLAR 125AMP	soprano	UNIDADE	10,00	135,0000	1.350,00
16	DISJUNTOR TRIPOLAR 150 A PADRAO ABNT/NEMA, FIXO, COM RELE TERMICO.	jng	UNIDADE	5,00	320,0000	1.600,00
17	DISJUNTOR TRIPOLAR 50 AMPERES	soprano	UNIDADE	5,00	46,3000	231,50
18	FITA ISOLANTE ANTICHAMA 19MM X 20M REFERENCIA DE MARCA 3M OU SIMILAR.	enerbras	ROLO	30,00	4,5000	135,00
19	FIXA FIO EM PVC COM PREGOS	ribeiro	UNIDADE	100,00	2,9000	290,00
20	FURADEIRA DE IMPACTO GSB 16 RE 127V	hammer	UNIDADE	1,00	190,0000	190,00
21	HASTE ATERRAMENTO 1/2X1,2M DE COBRE	e.v haste	METRO	20,00	10,0000	200,00
22	INTERRUPTOR 1 TC 10A 4X2	pluzie	UNIDADE	50,00	6,5000	325,00
23	INTERRUPTOR 1 TC 20A 4X2	pluzie	UNIDADE	10,00	6,5000	65,00
24	INTERRUPTOR 2 TC 10A 4X2	pluzie	UNIDADE	20,00	7,0000	140,00
25	INTERRUPTOR 2 TC 20A 4X2	pluzie	UNIDADE	20,00	7,2000	144,00
26	INTERRUPTOR 3 TC 10A 4X2	pluzie	UNIDADE	20,00	12,7000	254,00
27	INTERRUPTOR 3 TC 20A 4X2	pluzie	UNIDADE	20,00	13,7000	274,00
28	LAMPADA 15CM TUBULAR PARA NEGATOSCOPIO	foxlux	UNIDADE	50,00	11,4500	572,50
29	LUVA EM PVC SOLDAVEL PARA ELETRODUTO DE 3/4 -	a.e plast	UNIDADE	30,00	0,8000	24,00
30	POSTE PADRAO DE ACO GALVANIZADO 5MTS.	santa clara	UNIDADE	5,00	369,0000	1.845,00
31	START PARA LAMPADA FLUORESCENTE DE 20 W	lorenzett	UNIDADE	20,00	3,1500	63,00

*[Handwritten Signature]*

*[Handwritten Signature]*

